Artigo 5º - O valor da indenização corresponderá a 80% (oitenta por cento) do valor da remuneração global 
do servidor, no mês anterior à protocolização do pedido, previsto no artigo 2º, observado o disposto no arti-
go 115, XII, da Constituição do Estado, deduzido o valor de 175 (cento e setenta e cinco) Unidades Fiscais 
do Estado de São Paulo – UFESPs, a ser pago ao servidor que, na data do requerimento de adesão, tenha 
35 (trinta e cinco) anos completos de serviço público prestado ao Estado de São Paulo.
§ 1º - O servidor receberá a indenização pelo prazo de 276 (duzentos e setenta e seis) meses.
§ 2º - Serão excluídas da remuneração global a que se refere este artigo as verbas de natureza indenizatória 
e outros valores pagos em caráter eventual, vinculados ou não ao mês de competência.

OBS: em 11 de janeiro de 2019, o valor de 175 UFESP é de R$ 4.642,74